
     
                                                                                         Č.j. objednatele: SPU 443777/2023 

                                                   UID dokumentu: spudms00000014106198 
                                                       Č.j. zhotovitele: - - -

   
   

1/4 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

číslo smlouvy objednatele 267-2023-504101 ze dne 24. 03. 2023 pro realizaci veřejné 

zakázky s názvem Stavba vodohospodářských opatření v k.ú. Brodeslavy 

(dále jen „smlouva“) 

 

Objednatel:  

                                                  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 
Adresa: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Pobočka Plzeň 
Adresa: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

zastoupený:   Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský 
kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Velkoborský, odborný rada 
Pobočky Plzeň, Ing. Zuzana Čeňková, 
rada Pobočky Plzeň 

Tel.:           + 420 727 956 850 
E-mail:          plzen.pk@spucr.cz 
ID DS:          z49per3 
Bankovní spojení:         ČNB 
Číslo účtu:          3723001/0710 
IČO:           01312774 
DIČ:           CZ01312774 není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:                                                      

Jméno:       COLAS CZ, a.s. 
Sídlo:        Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9  
Koresp. Adresa:      Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn 
zastoupený:   Predragem Mitrovičem, ředitelem oblasti 

Západ, na základě plné moci 
tel./fax:       XXX 
e-mail:       XXX 
ID DS:       4indfqd 
v technických záležitostech je oprávněn jednat:  XXX  
tel./fax:       XXX 
e-mail:       XXX 
bankovní spojení:      Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu:       5030013729/5500 
IČO:        261 77 005 

mailto:plzen.pk@spucr.cz


     
                                                                                         Č.j. objednatele: SPU 443777/2023 

                                                   UID dokumentu: spudms00000014106198 
                                                       Č.j. zhotovitele: - - -

   
   

2/4 
 

DIČ:        CZ 26177005, je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, 
vložka 6556. 

(dále jen „zhotovitel“) 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku Č. 2 je změna 

doby plnění díla, což zahrnuje změnu termínu dokončení stavebních prací a změnu 

termínu předání a převzetí díla (dále jen „změna doby plnění“) smlouvy. Smluvní strany 

se tak dohodly v souladu v souladu s čl. V, odst. 2 smlouvy analogicky s § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), 

na základě doložitelných záznamů.  

2. Smluvní strany shodně konstatují, že změna doby plnění se jeví jako nezbytná. Příčinou 

změny doby plnění bylo pozastavení stavebních prací, nutnost zpracování změnové 

projektové dokumentace a rozpočtu, a to z důvodu nepředvídatelných okolností, v tomto 

případě odlišných geologických poměrů, propustného, neúnosného podloží a vysoké 

hladiny podzemní vody proudící v podloží.  

V průběhu stavby byly zjištěny velmi proměnlivé a místy odlišné geologické podmínky 

oproti inženýrskogeologickému průzkumu, ze kterého vycházel návrh projektové 

dokumentace. Byla zjištěna malá únosnost základové spáry a vysoká hladina podzemní 

vody v místě požeráku a odtokového potrubí, následně byl v zátopě zjištěn výskyt 

propustných, zvodnělých, štěrkových vrstev, kterými navíc ze svahů zdrže přitéká 

podzemní voda. Situace byla opakovaně řešena za účasti odborného geologa a za 

následných dílčích úprav projektové dokumentace, vč. předchozího geodetického 

zaměření skutečného stavu. Na 8. kontrolním dni 26.07.2023 byly na základě výše 

uvedených skutečností zastaveny stavební práce na objektu SO 301 MVN1 a SO 302 

tůně T1, a to do doby nalezení nejvhodnějšího technického řešení, které by zamezilo 

průsakům a ztrátám vody do podloží a zajistilo trvalou stabilitu a bezpečnost hráze. Na 

základě posouzení a následných projednání s geotechnikem bylo autorským dozorem 

rozhodnuto o způsobu úpravy technického řešení projektové dokumentace. Vzhledem 

k charakteru stavby, kdy pro dodržení technologických postupů jsou limitující vhodné 

klimatické podmínky, je nutno uzavřít dodatek na posun časových termínů, jak je výše 

uvedeno. 

Vlastní popis změn víceprací a méněprací bude po vypracování úprav projektové 

dokumentace autorským dozorem součástí dodatku č. 3 smlouvy.   

3. Výše uvedené změny jsou nezbytné pro zajištění návaznosti prací mezi jednotlivými 

stavebními objekty. U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se dohodly na změně doby plnění.  



     
                                                                                         Č.j. objednatele: SPU 443777/2023 

                                                   UID dokumentu: spudms00000014106198 
                                                       Č.j. zhotovitele: - - -

   
   

3/4 
 

Původní znění dle čl. V odst. 1, 4 a 5 smlouvy ve znění uzavřených dodatků: 

 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 1.11.2023 
 

4.  Dílo bude provedeno v následujících termínech: 
 a. Termín předání a převzetí staveniště: do 10 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 b. Termín zahájení stavebních prací: do 20 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 c. Termín dokončení stavebních prací: do 04.10.2023 
 d. Termín předání a převzetí díla: do 01.11.2023 
      (Protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 
5.  Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném časovém 

harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je 
pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí 
této smlouvy jako její Příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový 
harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body-termíny 
jednotlivých fází stavby: 

 Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 
 Dokončení MVN1 pro kontrolní prohlídku vodoprávním úřadem před jejím  
 napouštěním – termín plnění do: 180 dnů od účinnosti smlouvy. 

 
 
Čl. V odst. 1, 4 a 5 se mění následovně: 
 
1.  Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.06. 2024 

 
4.  Dílo bude provedeno v následujících termínech: 
 a. Termín předání a převzetí staveniště: do 10dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 b. Termín zahájení stavebních prací: do 20 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
 c. Termín dokončení vlastních stavebních prací: do 31. 5. 2024 
 d. Termín předání a převzetí díla: do 30.06. 2024 
      (Protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 
5.  Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném časovém 

harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je 
pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí 
této smlouvy jako její Příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový 
harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body-termíny 
jednotlivých fází stavby: 

 Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 
 Dokončení MVN1 pro kontrolní prohlídku vodoprávním úřadem před jejím  
 napouštěním – termín plnění do: nelze stanovit, bude upřesněno po obnovení 

prací. 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení smlouvy ve znění dodatku č.1 zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těch smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek ke smlouvě zašle správci registru smluv k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 



     
                                                                                         Č.j. objednatele: SPU 443777/2023 

                                                   UID dokumentu: spudms00000014106198 
                                                       Č.j. zhotovitele: - - -

   
   

4/4 
 

3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má 

platnost originálu. 

4. SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení 

(EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že 

jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a 

povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva 

přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv 

vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a 

zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou 

legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační 

lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a dále 

prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

V Plzni dne 20.11.2023 V Praze dne 15.11.2023 

     

Za objednatele     Za zhotovitele 

 

Elektronicky podepsáno    Elektronicky podepsáno 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

Ing. Jiří Papež     Predrag Mitrovič 

ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj   ředitel oblasti Západ  

Státní pozemkový úřad    COLAS CZ, a.s. 

       na základě plné moci 

 

 

Za administraci: Mgr. Petr Brož 


